
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą  

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO  

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. lapkričio 20 d. įsakymu Nr. D1-

950 „Dėl komunalinių atliekų turėtojų registravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projektą 

(toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projekto tikslas – nustatyti savivaldybėms pareigą registruoti komunalinių atliekų 

turėtojui suteiktas ar komunalinių atliekų turėtojo turimas kompostines. Rekomendacija nustatyta 

atsižvelgiant į tai, kad Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021 – 2027 metų plane 

nustatyta užduotis parengti teisės aktų pataisas, numatančias, kad gyventojams, kompostuojantiems 

namų ūkiuose susidarančias biologines atliekas, būtų skaičiuojamas mažesnis mokestis už atliekų 

tvarkymą, o kai kurios savivaldybės šią lengvatą taikyti jau pradėjo. Be to, Aplinkos apsaugos 

agentūrai teikiant duomenis Europos Komisijai apie perdirbtų komunalinių atliekų kiekius, reikalinga 

pateikti duomenis ir apie gyventojų sukompostuotas biologines atliekas. Tam reikalinga rinkti 

duomenis apie gyventojų naudojamas kompostines. Taip pat Įsakymo projekte atlikti techninio 

pobūdžio pakeitimai atsižvelgiant į naujausias teisėkūros rekomendacijas. 

Įsakymo projektas įsigaliotų nuo 2024 m. birželio 1 d., kad savivaldybės spėtų pasiruošti 

pakeitimams. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos, 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, Įsakymo projekto numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Konsultacijų su visuomene nebuvo ir jos neplanuojamos. 



   

 

2 
 

Įsakymo projektas suderintas su Aplinkos ministerijos duomenų apsaugos pareigūnu. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate.  

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Atliekų politikos grupės (vadovas – Vilma 

Slavinskienė, mob. 8 698 75 027, el. p. vilma.slavinskiene@am.lt) vyriausioji specialistė Aistė 

Krinickaitė, mob. 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt. 

PRIDEDAMA:  

1. Įsakymo projektas 2 lapai. 

2. Įsakymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

Aplinkos viceministrė Raminta Radavičienė 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Krinickaitė, 8 695 498 99, el. p. aiste.krinickaite@am.lt 



   

 

3 
 

 



   

 

4 
 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų  ministerijai; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai; 

Nacionaliniam visuomenės sveikatos centrui prie Sveikatos apsaugos ministerijos; 

Aplinkos apsaugos agentūrai; 

Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos; 

Lietuvos savivaldybių asociacijai; 

Lietuvos komunalininkų ir atliekų tvarkytojų asociacijai; 

Lietuvos pramonininkų konfederacijai; 

Inžinerinės ekologijos asociacijai; 

Lietuvos žaliųjų judėjimui; 

Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai;   

Lietuvos verslo konfederacijai; 

Lietuvos regioninių atliekų tvarkymo centrų asociacijai; 

Lietuvos savivaldybių komunalinių įmonių asociacijai; 

VšĮ „Žiedinė ekonomika“. 

 

 

 


